
Samstag, 10. Juni 2006

1. Abschnitt

Einlass und Einschwimmen 13.00 Uhr
Kampfrichtersitzung 13.00 Uhr
Wettkampfbeginn 13.30 Uhr

Zeitnahme HANDZEITNAHME
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Teilnehmende Vereine
Einzel Teilnehmer/in

Verein VnId Nat Kz 1 2 Ges. 1  2   Ges.

--------------------------------------------------------------------------------

1. SC Meppen Emsland 3777 GER 09 24 24 48 2   3 5

2. SV Concordia Emsbüren 3857 GER 09 12 48 60 1   6 7

3. SV Haren 3867 GER 09 72 40 112 6   5 11

4. SV Wasserfreunde Dalum 3887 GER 09 12 24 36 1   3 4

5. TV Meppen 3998 GER 09 48 16 64 4 2 6

--------------------------------------------------------------------------------

Gesamt: 168 152 320 14 19 33

Kennziffern der Landesschwimmverbände:

(09) Landesschwimmverband Niedersachsen 

Wettkampfgericht 1. Abschnitt

Schiedsrichter (w) Friedhelm Moormann SC Meppen Emsland        

Schiedsrichter (m) Friedhelm Moormann SC Meppen Emsland        

Sprecher Bernd Lohmann SV Haren                 

Starter Tim Diephaus TV Meppen                

Schwimmrichter I Friedhelm Moormann SC Meppen Emsland        

Schwimmrichter II Tim Diephaus TV Meppen                

Zeitgericht 

Zeitnehmerobmann Jesko Hülle SC Meppen Emsland        

Zeitnehmer Bahn 1 André Lögering SV Concordia Emsbüren    

Zeitnehmer Bahn 2 Ewald Menke SV Haren                 

Zeitnehmer Bahn 3 Philipp Brecht TV Meppen                

Zeitnehmer Bahn 4 Hubert Haver SV Wasserfreunde Dalum   

Zeitnehmer Bahn 5 Markus Mönnich SV Concordia Emsbüren    

Reservezeitnehmer Jesko Hülle SC Meppen Emsland        

Zielgericht 

Zielrichterobmann Friedhelm Moormann SC Meppen Emsland        

Zielrichter 1 Friedhelm Moormann SC Meppen Emsland        

Zielrichter 2 Tim Diephaus TV Meppen          

Wendegericht 

Wenderichterobmann Barbara Otto SV Haren                 

Wenderichter Bahn 1 Barbara Otto SV Haren                 

Wenderichter Bahn 2 Barbara Otto SV Haren     

Wenderichter Bahn 3 Barbara Otto SV Haren                 

Wenderichter Bahn 4 Barbara Otto SV Haren                 

Wenderichter Bahn 5 Barbara Otto SV Haren                 

Auswerter Dolores Baalmann SV Wasserfreunde Dalum   

Protokollführer Dolores Baalmann SV Wasserfreunde Dalum   

Computer Dolores Baalmann SV Wasserfreunde Dalum   
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1. Veranstaltungsabschnitt
Datum Beginn Einlass Einschw. Krs.
10.06.2006 13:30h 13:00h 13:00h 13:00h

Wettkampffolge:
WK. 1 25 m Schmetterlingbeine -ohne Brett- weiblich Jg. 1998-1997
WK. 2 25 m Schmetterlingbeine -ohne Brett- männlich Jg. 1998-1996
WK. 3 25 m Rückenbeine -ohne Brett- weiblich Jg. 1998-1997
WK. 4 25 m Rückenbeine -ohne Brett- männlich Jg. 1998-1996
WK. 5 25 m Brustbeine -mit Brett- weiblich Jg. 1998-1997
WK. 6 25 m Brustbeine -mit Brett- männlich Jg. 1998-1996
WK. 7 25 m Freistilbeine -mit Brett- weiblich Jg. 1998-1997
WK. 8 25 m Freistilbeine -mit Brett- männlich Jg. 1998-1996
WK. 9 100 m Lagen weiblich Jahrgang 1998-1997
WK. 10 100 m Lagen männlich Jahrgang 1998-1996
WK. 11 5 m Gleittest weiblich Jahrgang 1998-1997
WK. 12 5 m Gleittest männlich Jahrgang 1998-1996
WK. 13 25 m Schmetterling weiblich Jahrgang 1998-1997
WK. 14 25 m Schmetterling männlich Jahrgang 1998-1996
WK. 15 25 m Rücken weiblich Jahrgang 1998-1997
WK. 16 25 m Rücken männlich Jahrgang 1998-1996
WK. 17 25 m Brust weiblich Jahrgang 1998-1997
WK. 18 25 m Brust männlich Jahrgang 1998-1996
WK. 19 25 m Freistil weiblich Jahrgang 1998-1997
WK. 20 25 m Freistil männlich Jahrgang 1998-1996
WK. 21 Kopfweitsprung weiblich Jahrgang 1998-1997
WK. 22 Kopfweitsprung männlich Jahrgang 1998-1996
WK. 23 200 m Rücken weiblich Jahrgang 1998-1997
WK. 24 200 m Rücken männlich Jahrgang 1998-1996
WK. 25 200 m Brust weiblich Jahrgang 1998-1997
WK. 26 200 m Brust männlich Jahrgang 1998-1996
WK. 27 200 m Freistil weiblich Jahrgang 1998-1997
WK. 28 200 m Freistil männlich Jahrgang 1998-1996

Wettkampf Nr. 1 25 m Schmetterlingbeine -ohne Brett- weiblich Jg. 1998-1997

Jahrgang 1997

1. Sarah Robben SV Haren 0:22,37 MK
2. Alicia Cordes    SC Meppen Emsland 0:26,47 MK
3. Michelle Menke SV Haren 0:28,24 MK

4. Johanna Over SV Haren 0:28,76 MK
5. Sophie Buß TV Meppen 0:29,84 MK
6. Jennifer Degenhart TV Meppen 0:30,52 MK
7. Anna-Lena Sander SV Haren 0:32,01 MK

Wettkampf Nr. 2 25 m Schmetterlingbeine -ohne Brett- männlich Jg. 1998-1996

Jahrgang 1998

1. Jannis Hettwer TV Meppen 0:36,78 MK
2. Maximilian Held SV Haren 0:38,03 MK
3. Simon Haver SV Wasserfreunde Dalum 0:42,24 MK

Jahrgang 1997

1. David Korte SV Haren 0:21,78 MK
2. Paul Kamp TV Meppen 0:46,85 MK

Jahrgang 1996

1. Moritz Enking SV Concordia Emsbüren 0:26,27 MK
2. Lukas Hermeling SC Meppen Emsland 0:32,98 MK

Wettkampf Nr. 3 25 m Rückenbeine -ohne Brett- weiblich Jg. 1998-1997

Jahrgang 1997

1. Sarah Robben SV Haren   0:24,14 MK
2. Alicia Cordes SC Meppen Emsland 0:28,76 MK
3. Johanna Over SV Haren 0:30,93 MK

4. Anna-Lena Sander SV Haren                  0:31,71 MK
5. Sophie Buß TV Meppen 0:31,76 MK
6. Michelle Menke SV Haren 0:33,08 MK
7. Jennifer Degenhart TV Meppen 0:33,74        MK
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Wettkampf Nr. 4 25 m Rückenbeine -ohne Brett- männlich Jg. 1998-1996

Jahrgang 1998

1. Maximilian Held SV Haren 0:38,15 MK
2. Simon Haver SV Wasserfreunde Dalum 0:43,53 MK
3. Jannis Hettwer TV Meppen 0:43,55 MK

Jahrgang 1997

1. David Korte SV Haren 0:25,64 MK
2. Paul Kamp TV Meppen 0:42,00 MK

Jahrgang 1996

1. Moritz Enking SV Concordia Emsbüren 0:25,28 MK
2. Lukas Hermeling SC Meppen Emsland 0:31,20 MK

Wettkampf Nr. 5 25 m Brustbeine -mit Brett- weiblich Jg. 1998-1997

Jahrgang 1997

1. Sophie Buß TV Meppen 0:26,37 MK
2. Jennifer Degenhart TV Meppen 0:26,74 MK
3. Sarah Robben SV Haren 0:28,08 MK

4. Michelle Menke SV Haren 0:32,09 MK
5. Johanna Over SV Haren 0:33,02 MK
6. Alicia Cordes SC Meppen Emsland 0:33,30 MK
7. Anna-Lena Sander   SV Haren 0:35,60 MK

Wettkampf Nr. 6 25 m Brustbeine -mit Brett- männlich Jg. 1998-1996

Jahrgang 1998

1. Jannis Hettwer TV Meppen 0:31,49 MK
2. Maximilian Held             SV Haren 0:31,82 MK
3. Simon Haver SV Wasserfreunde Dalum 0:44,97 MK

Jahrgang 1997

1. David Korte SV Haren 0:29,36 MK
2. Paul Kamp                   TV Meppen 0:29,96 MK

Jahrgang 1996

1. Lukas Hermeling SC Meppen Emsland 0:29,59 MK
2. Moritz Enking SV Concordia Emsbüren 0:30,06 MK

Wettkampf Nr. 7 25 m Freistilbeine -mit Brett- weiblich Jg. 1998-1997

Jahrgang 1997

1. Sarah Robben SV Haren 0:22,49 MK
2. Sophie Buß TV Meppen 0:25,31 MK
3. Alicia Cordes SC Meppen Emsland 0:25,43 MK

4. Jennifer Degenhart TV Meppen 0:26,37 MK
5. Johanna Over SV Haren 0:28,40 MK
6. Michelle Menke SV Haren             0:32,13 MK
7. Anna-Lena Sander SV Haren 0:33,05 MK

Wettkampf Nr. 8 25 m Freistilbeine -mit Brett- männlich Jg. 1998-1996

Jahrgang 1998

1. Simon Haver SV Wasserfreunde Dalum     0:28,88 MK
2. Jannis Hettwer TV Meppen 0:30,98 MK
3. Maximilian Held SV Haren 0:31,34 MK

Jahrgang 1997

1. David Korte SV Haren                   0:25,15 MK
2. Paul Kamp TV Meppen 0:33,08 MK

Jahrgang 1996

1. Moritz Enking SV Concordia Emsbüren 0:23,17 MK
2. Lukas Hermeling SC Meppen Emsland          0:30,43 MK
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Wettkampf Nr. 9 100 m Lagen weiblich Jahrgang 1998-1997

Jahrgang 1997

1. Sarah Robben SV Haren 1:49,10 MK
2. Sophie Buß TV Meppen 1:53,83 MK
3. Alicia Cordes SC Meppen Emsland 1:59,64 MK

4. Michelle Menke SV Haren 2:03,64 MK
5. Jennifer Degenhart TV Meppen 2:07,94 MK
6. Anna-Lena Sander SV Haren 2:14,33 MK

Johanna Over SV Haren Aufgeg. MK

Wettkampf Nr. 10 100 m Lagen männlich Jahrgang 1998-1996

Jahrgang 1998

1. Maximilian Held            SV Haren 2:23,04 MK
2. Jannis Hettwer TV Meppen 2:31,44 MK
3. Simon Haver SV Wasserfreunde Dalum 2:54,13 MK

Jahrgang 1997

1. David Korte                SV Haren 1:40,64 MK
2. Paul Kamp TV Meppen 2:18,84 MK

Jahrgang 1996

1. Moritz Enking SV Concordia Emsbüren 1:44,93 MK
2. Lukas Hermeling            SC Meppen Emsland 1:56,96 MK

Wettkampf Nr. 11 5 m Gleittest weiblich Jahrgang 1998-1997

Jahrgang 1997

1. Johanna Over SV Haren 0:03,33 MK
2. Alicia Cordes SC Meppen Emsland 0:03,46 MK
3. Michelle Menke SV Haren 0:03,64 MK

4. Anna-Lena Sander SV Haren 0:03,80 MK
5. Sophie Buß TV Meppen 0:03,83 MK
6. Sarah Robben SV Haren 0:03,90 MK
7. Jennifer Degenhardt TV Meppen 0:04,35 MK

Wettkampf Nr. 12 5 m Gleittest männlich Jahrgang 1998-1996

Jahrgang 1998

1. Maximilian Held SV Haren 0:04,88 MK
2. Simon Haver SV Wasserfreunde Dalum 0:05,08 MK
3. Jannis Hettwer TV Meppen 0:08,60 MK

Jahrgang 1997

1. David Korte SV Haren 0:02,93 MK
2. Paul Kamp TV Meppen 0:04,24 MK

Jahrgang 1996

1. Moritz Enking SV Concordia Emsbüren 0:03,39 MK
2. Lukas Hermeling SC Meppen Emsland 0:04,74 MK

Wettkampf Nr. 13 25 m Schmetterling weiblich Jahrgang 1998-1997

Jahrgang 1997

1. Sarah Robben SV Haren 0:21,74 MK
2. Jennifer Degenhart TV Meppen 0:25,62 MK
3. Alicia Cordes SC Meppen Emsland 0:27,17 MK

4. Sophie Buß TV Meppen 0:27,90 MK
5. Anna-Lena Sander       SV Haren 0:28,08 MK
6. Johanna Over SV Haren 0:28,63 MK
7. Michelle Menke SV Haren 0:28,78 MK



Talentsichtungswettkampf 1 – Schwimmkreis Emsland – Samstag, 10.06.2006 – Hallenbad Haren – 25 m-Bahn                    1. Abschnitt Seite 5

Wettkampf Nr. 14 25 m Schmetterling männlich Jahrgang 1998-1996

Jahrgang 1998

1. Jannis Hettwer TV Meppen 0:37,17 MK
2. Maximilian Held SV Haren 0:37,26 MK
3. Simon Haver SV Wasserfreunde Dalum 0:40,03 MK

Jahrgang 1997

1. David Korte SV Haren 0:20,55 MK
2. Paul Kamp TV Meppen 0:37,11 MK

Jahrgang 1996

1. Moritz Enking SV Concordia Emsbüren 0:21,13 MK
2. Lukas Hermeling SC Meppen Emsland 0:25,89 MK

Wettkampf Nr. 15 25 m Rücken weiblich Jahrgang 1998-1997

Jahrgang 1997

1. Sophie Buß TV Meppen                0:24,83 MK
2. Sarah Robben SV Haren 0:25,10 MK
3. Alicia Cordes SC Meppen Emsland 0:25,43 MK

4. Johanna Over SV Haren 0:26,03      MK
5. Anna-Lena Sander SV Haren 0:26,17 MK
6. Jennifer Degenhart TV Meppen 0:26,68 MK
7. Michelle Menke SV Haren 0:26,74 MK

Wettkampf Nr. 16 25 m Rücken männlich Jahrgang 1998-1996

Jahrgang 1998

1. Jannis Hettwer TV Meppen 0:22,39 MK
2. Maximilian Held SV Haren 0:33,19 MK
3. Simon Haver            SV Wasserfreunde Dalum 0:33,56 MK

Jahrgang 1997

1. David Korte SV Haren 0:21,28 MK
2. Paul Kamp TV Meppen 0:28,06 MK

Jahrgang 1996

1. Lukas Hermeling SC Meppen Emsland 0:23,43 MK
2. Moritz Enking SV Concordia Emsbüren 0:38,15 MK

Wettkampf Nr. 17 25 m Brust weiblich Jahrgang 1998-1997

Jahrgang 1997

1. Jennifer Degenhart         TV Meppen 0:24,07 MK
2. Sarah Robben SV Haren 0:24,21 MK
3. Sophie Buß TV Meppen 0:24,28 MK

4. Michelle Menke SV Haren      0:27,26 MK
5. Johanna Over SV Haren 0:28,46 MK
6. Alicia Cordes SC Meppen Emsland 0:28,93 MK
7. Anna-Lena Sander SV Haren 0:29,68 MK

Wettkampf Nr. 18 25 m Brust männlich Jahrgang 1998-1996

Jahrgang 1998

1. Maximilian Held SV Haren 0:28,74 MK
2. Jannis Hettwer TV Meppen 0:30,66 MK
3. Simon Haver SV Wasserfreunde Dalum 0:36,30 MK

Jahrgang 1997

1. David Korte SV Haren 0:24,84 MK
2. Paul Kamp TV Meppen 0:27,54 MK

Jahrgang 1996

1. Lukas Hermeling SC Meppen Emsland 0:25,26 MK
2. Moritz Enking SV Concordia Emsbüren 0:26,08 MK
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Wettkampf Nr. 19 25 m Freistil weiblich Jahrgang 1998-1997

Jahrgang 1997

1. Sarah Robben SV Haren 0:19,73 MK
2. Jennifer Degenhart TV Meppen 0:21,75 MK
3. Alicia Cordes SC Meppen Emsland 0:22,10 MK

4. Sophie Buß  TV Meppen 0:22,59 MK
5. Johanna Over SV Haren 0:23,18 MK
6. Michelle Menke SV Haren 0:23,20 MK
7. Anna-Lena Sander            SV Haren 0:25,95 MK

Wettkampf Nr. 20 25 m Freistil männlich Jahrgang 1998-1996

Jahrgang 1998

1. Simon Haver SV Wasserfreunde Dalum 0:23,99 MK
2. Maximilian Held SV Haren         0:24,43 MK
3. Jannis Hettwer TV Meppen 0:26,98 MK

Jahrgang 1997

1. David Korte SV Haren 0:18,33 MK
2. Paul Kamp TV Meppen        0:23,43 MK

Jahrgang 1996

1. Moritz Enking SV Concordia Emsbüren 0:18,64 MK
2. Lukas Hermeling SC Meppen Emsland 0:19,55 MK

Wettkampf Nr. 21 Kopfweitsprung weiblich Jahrgang 1998-1997

Jahrgang 1997

1. Jennifer Degenhardt TV Meppen 10,50 Meter MK
2. Anna-Lena Sander SV Haren 10,30 Meter MK
3. Sarah Robben SV Haren 10,20 Meter MK

4. Sophie Buß TV Meppen 10,10 Meter MK
5. Michelle Menke SV Haren 9,70 Meter MK
6. Johanna Over SV Haren 8,30 Meter     MK
7. Alicia Cordes SC Meppen Emsland 7,40 Meter MK

Wettkampf Nr. 22 Kopfweitsprung männlich Jahrgang 1998-1996

Jahrgang 1996

1. Moritz Enking SV Concordia Emsbüren 8,50 Meter MK
2. Lukas Hermeling SC Meppen Emsland 7,90 Meter MK

Jahrgang 1997

1. David Korte SV Haren 9,60 Meter MK
2. Paul Kamp TV Meppen 8,10 Meter MK

Jahrgang 1998

1. Jannis Hettwer TV Meppen 6,80 Meter MK
2. Maximilian Held SV Haren 6,60 Meter MK
2. Simon Haver SV Wasserfreunde Dalum 6,60 Meter MK

Wettkampf Nr. 23 200 m Rücken weiblich Jahrgang 1998-1997

Jahrgang 1997

1. Anna-Lena Sander SV Haren 4:40,10 MK
Johanna Over SV Haren Aufgeg. MK

Wettkampf Nr. 24    200 m Rücken männlich Jahrgang 1998-1996

Keine Meldungen

Wettkampf Nr. 25 200 m Brust weiblich Jahrgang 1998-1997

Jahrgang 1997

1. Sophie Buß TV Meppen 4:12,48 MK
2. Michelle Menke SV Haren 4:31,48 MK
3. Jennifer Degenhart TV Meppen 4:31,52 MK
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Wettkampf Nr. 26 200 m Brust männlich Jahrgang 1998-1996

Jahrgang 1998

1. Maximilian Held SV Haren                 5:06,35 MK
2. Simon Haver SV Wasserfreunde Dalum 5:29,06 MK

Jannis Hettwer TV Meppen MK
Disq.: bei mehreren Wenden nicht mit beiden Händen angeschlagen
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:58

Jahrgang 1997

1. Paul Kamp TV Meppen 4:45,53 MK

Jahrgang 1996

1. Lukas Hermeling SC Meppen Emsland 4:28,73 MK

Wettkampf Nr. 27 200 m Freistil weiblich Jahrgang 1998-1997

Jahrgang 1997

1. Sarah Robben SV Haren 3:33,73 MK
2. Alicia Cordes SC Meppen Emsland 3:55,67 MK

Wettkampf Nr. 28 200 m Freistil männlich Jahrgang 1998-1996

Jahrgang 1997

1. David Korte SV Haren 3:22,13 MK

Jahrgang 1996

1. Moritz Enking SV Concordia Emsbüren 3:33,11 MK

Ende 1. Veranstaltungsabschnitt: 15:00 Uhr

49732 Haren, 10.06.2006

____________________ _____________________ ____________________
Schiedsrichter Protokollführer Schiedsrichter

Schwimmwettkampfprogramm Vers. 4.21 vom 15.12.2005              
Info: Wilfried Obermüller 26384 Wilhelmshaven Comeniusweg 5a Tel. 04421/305408



Samstag, 10. Juni 2006

2. Abschnitt

Einlass und Einschwimmen 13.00 Uhr
Kampfrichtersitzung 13.00 Uhr
Wettkampfbeginn 13.30 Uhr

Zeitnahme HANDZEITNAHME
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Teilnehmende Vereine
Einzel Teilnehmer/in

Verein     VnId Nat Kz 1 2 Ges. 1  2   Ges.

--------------------------------------------------------------------------------

1. SC Meppen Emsland 3777 GER 09 24 24 48 2   3 5

2. SV Concordia Emsbüren 3857 GER 09 12 48 60 1   6 7

3. SV Haren 3867 GER 09 72 40 112 6   5 11

4. SV Wasserfreunde Dalum 3887 GER 09 12 24 36 1   3 4

5. TV Meppen 3998 GER 09 48 16 64 4 2 6

--------------------------------------------------------------------------------

Gesamt: 168 152 320 14 19 33

Kennziffern der Landesschwimmverbände:

(09) Landesschwimmverband Niedersachsen 

Wettkampfgericht 2. Abschnitt

Schiedsrichter (w) Friedhelm Moormann SC Meppen Emsland        

Schiedsrichter (m) Friedhelm Moormann SC Meppen Emsland        

Sprecher Bernd Lohmann SV Haren                 

Starter               Tim Diephaus TV Meppen                

Schwimmrichter I Friedhelm Moormann SC Meppen Emsland        

Schwimmrichter II Tim Diephaus TV Meppen                

Zeitgericht 

Zeitnehmerobmann Jesko Hülle SC Meppen Emsland        

Zeitnehmer Bahn 1 André Lögering SV Concordia Emsbüren    

Zeitnehmer Bahn 2 Ewald Menke SV Haren                 

Zeitnehmer Bahn 3 Philipp Brecht   TV Meppen                

Zeitnehmer Bahn 4 Hubert Haver SV Wasserfreunde Dalum   

Zeitnehmer Bahn 5 Markus Mönnich SV Concordia Emsbüren    

Reservezeitnehmer Jesko Hülle SC Meppen Emsland        

Zielgericht 

Zielrichterobmann Friedhelm Moormann SC Meppen Emsland        

Zielrichter 1 Friedhelm Moormann SC Meppen Emsland        

Zielrichter 2 Tim Diephaus TV Meppen                

Wendegericht 

Wenderichterobmann Barbara Otto SV Haren                 

Wenderichter Bahn 1 Barbara Otto SV Haren                 

Wenderichter Bahn 2 Barbara Otto SV Haren                 

Wenderichter Bahn 3 Barbara Otto SV Haren                 

Wenderichter Bahn 4 Barbara Otto SV Haren                

Wenderichter Bahn 5 Barbara Otto SV Haren                 

Auswerter Dolores Baalmann SV Wasserfreunde Dalum   

Protokollführer Dolores Baalmann SV Wasserfreunde Dalum   

Computer Dolores Baalmann SV Wasserfreunde Dalum   
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2. Veranstaltungsabschnitt
Datum Beginn Einlass Einschw. Krs.
10.06.2006 13:30h 13:00h 13:00h 13:00h

Wettkampffolge:
WK. 29 100 m Schmetterling weiblich Jahrgang 1996-1995
WK. 30 100 m Rücken weiblich Jahrgang 1996-1995
WK. 31 100 m Schmetterling männlich Jahrgang 1995-1994
WK. 32 100 m Rücken männlich Jahrgang 1995-1994
WK. 33 100 m Brust weiblich Jahrgang 1996-1995
WK. 34 100 m Freistil weiblich Jahrgang 1996-1995
WK. 35 100 m Brust männlich Jahrgang 1995-1994
WK. 36 100 m Freistil männlich Jahrgang 1995-1994
WK. 37 7,5 m Gleittest weiblich Jahrgang 1996-1995
WK. 38 7,5 m Gleittest männlich Jahrgang 1995-1994
WK. 39 50 m Kraulbeinbewegung weiblich Jahrgang 1996-1995
WK. 40 50 m Kraulbeinbewegung männlich Jahrgang 1995-1994
WK. 41 15 m Delphinbewegung weiblich Jahrgang 1996-1995
WK. 42 15 m Delphinbewegung männlich Jahrgang 1995-1994
WK. 43 400 m Freistil weiblich Jahrgang 1996-1995
WK. 44 400 m Freistil männlich Jahrgang 1995-1994
WK. 45 200 m Lagen weiblich Jahrgang 1996-1995
WK. 46 200 m Lagen männlich Jahrgang 1995-1994
WK. 47 Sprungtest (Dreierhop) weiblich Jahrgang 1996-1995
WK. 48 Sprungtest (Dreierhop) männlich Jahrgang 1995-1994

Wettkampf Nr. 29 100 m Schmetterling weiblich Jahrgang 1996-1995

Jahrgang 1995

1. Marina Evers SV Concordia Emsbüren 2:01,14 MK
2. Vivien Bünker SV Concordia Emsbüren 2:17,05 MK

Wettkampf Nr. 30 100 m Rücken weiblich Jahrgang 1996-1995

Jahrgang 1996

1. Sandra Grönniger SV Haren 1:34,18 MK
2. Michelle Arens SC Meppen Emsland 1:48,56 MK
3. Mahassen Raad SV Wasserfreunde Dalum 1:55,53 MK

4. Katrin Helbich SV Concordia Emsbüren 1:58,24 MK
5. Elena Gausing SV Concordia Emsbüren 1:58,40 MK

Jahrgang 1995

1. Wiebke Schepers TV Meppen             1:33,19 MK
2. Julia Skwar SV Wasserfreunde Dalum 1:36,95 MK
3. Muriel Schulte TV Meppen 1:42,33 MK

4. Jana Otten SV Haren 1:47,04   MK
5. Denise Neumann SV Concordia Emsbüren 2:08,09 MK
6. Anna Schmitz SV Concordia Emsbüren 2:22,84 MK

Wettkampf Nr. 31 100 m Schmetterling männlich Jahrgang 1995-1994

Keine Meldungen

Wettkampf Nr. 32 100 m Rücken männlich Jahrgang 1995-1994

Jahrgang 1995

1. Christian Held SV Haren 1:42,24 MK
2. Nicolas Haver SV Wasserfreunde Dalum 1:56,04 MK

Jahrgang 1994

1. Bram van Broekhoven SV Haren 1:28,03 MK
2. Thomas Korte SV Haren 1:31,40 MK
3. Maik Schulte SC Meppen Emsland 1:38,74 MK

4. Hauke Sievert SC Meppen Emsland 1:54,84 MK
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Wettkampf Nr. 33 100 m Brust weiblich Jahrgang 1996-1995

Jahrgang 1996

1. Mahassen Raad SV Wasserfreunde Dalum 1:52,74 MK

Jahrgang 1995

1. Anna Schmitz SV Concordia Emsbüren 1:47,13 MK
2. Muriel Schulte TV Meppen 1:49,53 MK
3. Jana Otten SV Haren 1:50,46 MK

Wettkampf Nr. 34 100 m Freistil weiblich Jahrgang 1996-1995

Jahrgang 1996

1. Sandra Grönniger SV Haren 1:22,23 MK
2. Elena Gausing SV Concordia Emsbüren 1:26,43 MK
3. Katrin Helbich SV Concordia Emsbüren 1:40,25 MK

4. Michelle Arens SC Meppen Emsland 1:49,57 MK

Jahrgang 1995

1. Wiebke Schepers TV Meppen 1:16,84 MK
2. Julia Skwar SV Wasserfreunde Dalum 1:24,06 MK
3. Marina Evers SV Concordia Emsbüren 1:38,34 MK

4. Vivien Bünker SV Concordia Emsbüren 1:42,81 MK
5. Denise Neumann SV Concordia Emsbüren 1:55,90 MK

Wettkampf Nr. 35 100 m Brust männlich Jahrgang 1995-1994

Jahrgang 1995

1. Nicolas Haver SV Wasserfreunde Dalum 1:52,33 MK

Jahrgang 1994

1. Maik Schulte SC Meppen Emsland 1:37,28 MK

Wettkampf Nr. 36 100 m Freistil männlich Jahrgang 1995-1994

Jahrgang 1995

1. Christian Held SV Haren 1:33,76 MK

Jahrgang 1994

1. Bram van Broekhoven SV Haren 1:19,66 MK
2. Thomas Korte SV Haren 1:25,21 MK
3. Hauke Sievert SC Meppen Emsland 1:33,86 MK

Wettkampf Nr. 37 7,5 m Gleittest weiblich Jahrgang 1996-1995

Jahrgang 1996

1. Sandra Grönniger SV Haren 0:06,01 MK
2. Elena Gausing SV Concordia Emsbüren 0:08,98 MK
3. Michelle Arens SC Meppen Emsland 0:10,12 MK

4. Katrin Helbich SV Concordia Emsbüren 0:11,06 MK
Mahassen Raad SV Wasserfreunde Dalum Aufgeg. MK

Jahrgang 1995

1. Wiebke Schepers TV Meppen 0:07,06 MK
2. Jana Otten  SV Haren 0:07,20 MK
3. Julia Skwar SV Wasserfreunde Dalum 0:07,42 MK

4. Vivien Bünker SV Concordia Emsbüren 0:08,45 MK
5. Muriel Schulte             TV Meppen 0:08,49 MK
6. Marina Evers SV Concordia Emsbüren 0:11,48 MK
7. Anna Schmitz SV Concordia Emsbüren 0:13,76 MK

Denise Neumann SV Concordia Emsbüren Aufgeg. MK
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Wettkampf Nr. 38 7,5 m Gleittest männlich Jahrgang 1995-1994

Jahrgang 1995

1. Nicolas Haver SV Wasserfreunde Dalum 0:07,09 MK
2. Christian Held SV Haren 0:09,56 MK

Jahrgang 1994

1. Maik Schulte SC Meppen Emsland 0:04,73 MK
2. Thomas Korte SV Haren 0:05,34 MK
3. Bram van Broekhoven SV Haren 0:07,81 MK

Hauke Sievert SC Meppen Emsland Aufgeg. MK

Wettkampf Nr. 39 50 m Kraulbeinbewegung weiblich Jahrgang 1996-1995

Jahrgang 1996

1. Sandra Grönniger SV Haren 0:49,50 MK
2. Katrin Helbich SV Concordia Emsbüren 0:57,45 MK
3. Elena Gausing SV Concordia Emsbüren 0:58,78 MK

4. Michelle Arens SC Meppen Emsland 1:03,34 MK
5. Mahassen Raad SV Wasserfreunde Dalum 1:10,55 MK

Jahrgang 1995

1. Wiebke Schepers TV Meppen 0:49,17 MK
2. Julia Skwar SV Wasserfreunde Dalum 0:55,68 MK
3. Muriel Schulte TV Meppen 0:55,78 MK

4. Jana Otten SV Haren 0:56,34 MK
5. Marina Evers SV Concordia Emsbüren 0:57,38 MK
6. Vivien Bünker SV Concordia Emsbüren 1:06,26 MK
7. Denise Neumann SV Concordia Emsbüren 1:07,12 MK
8. Anna Schmitz SV Concordia Emsbüren 1:07,94 MK

Wettkampf Nr. 40 50 m Kraulbeinbewegung männlich Jahrgang 1995-1994

Jahrgang 1995

1. Christian Held SV Haren 1:00,92 MK
2. Nicolas Haver SV Wasserfreunde Dalum 1:04,16 MK

Jahrgang 1994

1. Bram van Broekhoven SV Haren 0:45,97 MK
2. Maik Schulte SC Meppen Emsland 0:53,31 MK
3. Thomas Korte SV Haren 0:54,03 MK

Hauke Sievert SC Meppen Emsland Aufgeg. MK

Wettkampf Nr. 41 15 m Delphinbewegung weiblich Jahrgang 1996-1995

Jahrgang 1996

1. Sandra Grönniger SV Haren 0:11,95 MK
2. Mahassen Raad SV Wasserfreunde Dalum 0:17,80 MK
3. Elena Gausing SV Concordia Emsbüren 0:18,04 MK

Katrin Helbich SV Concordia Emsbüren Aufgeg. MK
Michelle Arens SC Meppen Emsland Aufgeg. MK

Jahrgang 1995

1. Jana Otten SV Haren 0:12,42 MK
2. Marina Evers SV Concordia Emsbüren 0:12,73 MK
3. Wiebke Schepers TV Meppen 0:13,20 MK

4. Denise Neumann SV Concordia Emsbüren 0:14,37 MK
5. Julia Skwar SV Wasserfreunde Dalum 0:14,93 MK
6. Vivien Bünker SV Concordia Emsbüren 0:17,41 MK

Muriel Schulte TV Meppen Aufgeg. MK
Anna Schmitz SV Concordia Emsbüren Aufgeg. MK
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Wettkampf Nr. 42 15 m Delphinbewegung männlich Jahrgang 1995-1994

Jahrgang 1995

1. Nicolas Haver SV Wasserfreunde Dalum 0:16,45 MK
2. Christian Held SV Haren 0:16,63 MK

Jahrgang 1994

1. Thomas Korte SV Haren 0:12,63 MK
2. Maik Schulte SC Meppen Emsland 0:13,15 MK
3. Bram van Broekhoven SV Haren 0:14,47 MK

Hauke Sievert SC Meppen Emsland Aufgeg. MK

Wettkampf Nr. 43    400 m Freistil weiblich Jahrgang 1996-1995

Jahrgang 1996

1. Sandra Grönniger SV Haren 6:23,64 MK
2. Katrin Helbich SV Concordia Emsbüren 7:34,06 MK
3. Elena Gausing SV Concordia Emsbüren 7:39,70 MK

4. Mahassen Raad SV Wasserfreunde Dalum 7:49,08 MK
5. Michelle Arens SC Meppen Emsland 8:26,43 MK

Jahrgang 1995

1. Wiebke Schepers TV Meppen 6:08,45 MK
2. Julia Skwar SV Wasserfreunde Dalum 6:52,46 MK
3. Muriel Schulte TV Meppen 7:07,43 MK

4. Jana Otten SV Haren          7:34,94 MK
5. Marina Evers SV Concordia Emsbüren 7:54,13 MK
6. Vivien Bünker SV Concordia Emsbüren 8:17,00 MK
7. Anna Schmitz SV Concordia Emsbüren 8:25,00 MK
8. Denise Neumann SV Concordia Emsbüren 8:49,75 MK

Wettkampf Nr. 44 400 m Freistil männlich Jahrgang 1995-1994

Jahrgang 1995

1. Christian Held SV Haren 6:59,73 MK
2. Nicolas Haver SV Wasserfreunde Dalum 8:05,48 MK

Jahrgang 1994

1. Bram van Broekhoven SV Haren 6:26,34 MK
2. Thomas Korte SV Haren 6:32,18 MK
3. Maik Schulte SC Meppen Emsland 7:05,39 MK

Hauke Sievert SC Meppen Emsland Aufgeg. MK

Wettkampf Nr. 45 200 m Lagen weiblich Jahrgang 1996-1995

Jahrgang 1996

1. Sandra Grönniger SV Haren 3:23,54 MK
2. Mahassen Raad SV Wasserfreunde Dalum 4:02,47 MK
3. Elena Gausing SV Concordia Emsbüren 4:04,74 MK

4. Katrin Helbich SV Concordia Emsbüren 4:08,76 MK
5. Michelle Arens SC Meppen Emsland 4:15,36 MK

Jahrgang 1995

1. Wiebke Schepers TV Meppen 3:18,95 MK
2. Muriel Schulte TV Meppen 3:41,43 MK
3. Julia Skwar SV Wasserfreunde Dalum 3:41,63 MK

4. Jana Otten SV Haren 3:48,45 MK
5. Marina Evers SV Concordia Emsbüren 3:58,28 MK
6. Vivien Bünker SV Concordia Emsbüren 4:10,33 MK
7. Anna Schmitz SV Concordia Emsbüren 4:14,83 MK
8. Denise Neumann SV Concordia Emsbüren 4:39,24 MK
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Wettkampf Nr. 46 200 m Lagen männlich Jahrgang 1995-1994

Jahrgang 1995

1. Christian Held SV Haren 3:46,33 MK
2. Nicolas Haver SV Wasserfreunde Dalum 4:02,48 MK

Jahrgang 1994

1. Bram van Broekhoven SV Haren 3:16,99 MK
2. Maik Schulte SC Meppen Emsland 3:19,78 MK
3. Thomas Korte SV Haren 3:24,60 MK

Hauke Sievert SC Meppen Emsland Aufgeg. MK

Wettkampf Nr. 47 Sprungtest (Dreierhop) weiblich Jahrgang 1996-1995

Jahrgang 1995

1. Marina Evers SV Concordia Emsbüren 5,07 Meter MK
2. Muriel Schulte TV Meppen 5,04 Meter MK
3. Julia Skwar SV Wasserfreunde Dalum 4,99 Meter MK

4. Wiebke Schepers TV Meppen 4,91 Meter MK
5. Jana Otten        SV Haren 4,68 Meter MK
6. Anna Schmitz SV Concordia Emsbüren 4,57 Meter MK
7. Vivien Bünker SV Concordia Emsbüren 3,90 Meter MK
8. Denise Neumann SV Concordia Emsbüren 3,70 Meter MK

Jahrgang 1996

1. Mahassen Raad SV Wasserfreunde Dalum 5,24 Meter MK
2. Sandra Grönniger SV Haren 4,70 Meter MK
3. Michelle Arens              SC Meppen Emsland 4,28 Meter MK

4. Elena Gausing SV Concordia Emsbüren 4,04 Meter MK
5. Katrin Helbich SV Concordia Emsbüren 3,05 Meter MK

Wettkampf Nr. 48 Sprungtest (Dreierhop) männlich Jahrgang 1995-1994

Jahrgang 1994

1. Bram van Broekhoven SV Haren 5,42 Meter MK
2. Thomas Korte SV Haren 4,87 Meter MK
3. Maik Schulte SC Meppen Emsland 4,83 Meter MK

3. Hauke Sievert SC Meppen Emsland 4,83 Meter MK

Jahrgang 1995

1. Nicolas Haver SV Wasserfreunde Dalum 5,50 Meter MK
2. Christian Held SV Haren      4,62 Meter MK

Ende der Veranstaltung: _______________ 

49732 Haren, 10.06.2006

____________________ _____________________ ____________________
Schiedsrichter Protokollführer Schiedsrichter

Schwimmwettkampfprogramm Vers. 4.21 vom 15.12.2005              
Info: Wilfried Obermüller 26384 Wilhelmshaven Comeniusweg 5a Tel. 04421/305408
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Platz Name Verein Jahrg Punkte 25 m S 25 m B 25 m R 25 m K 25 m S 25 m B 25 m R 25 m K 100 m L 200 m R 200 m B 200 m K Gleittest 
5 m

Kopfweit-
sprung

1 Held, Maximilian SV Haren 1998 1172 0:38,03 0:31,82 0:38,15 0:31,34 0:37,26 0:28,74 0:33,19 0:24,43 2:23,04 0:00,00 5:06,35 5:06,35 0:04,88 6,60

2 Haver, Simon SV Wasserfreunde Dalum 1998 962 0:42,24 0:44,97 0:43,53 0:28,88 0:40,03 0:36,30 0:33,56 0:23,99 2:54,14 0:00,00 5:29,06 0:00,00 0:05,08 6,60

3 Hettwer, Jannis TV Meppen 1998 912 0:36,78 0:31,49 0:43,55 0:30,98 0:37,17 0:30,66 0:22,39 0:26,98 2:31,44 0:00,00 0:00,00 0:00,00 0:08,60 6,80

1 Korte, David SV Haren 1997 2374 0:21,78 0:29,36 0:25,64 0:25,15 0:20,55 0:24,84 0:21,28 0:18,33 1:40,64 0:00,00 0:00,00 3:22,13 0:02,93 9,60

2 Kamp, Paul TV Meppen 1997 1345 0:46,85 0:29,96 0:42,00 0:33,08 0:37,11 0:27,54 0:28,06 0:23,43 2:18,84 0:00,00 4:45,53 0:00,00 0:04,24 8,10

1 Enking, Moritz SV Concordia Emsbüren 1996 1975 0:26,27 0:30,06 0:25,28 0:23,17 0:21,13 0:26,08 0:38,15 0:18,64 1:44,93 0:00,00 0:00,00 3:33,11 0:03,39 8,50

2 Hermeling, Lukas SC Meppen Emsland 1996 1651 0:32,98 0:29,59 0:31,20 0:30,43 0:25,89 0:25,26 0:23,43 0:19,55 1:56,96 0:00,00 4:28,73 0:00,00 0:04,74 7,90

Umrechnung der erreichten Leistungen in DSV 2005 - 2008 - Punkten 
(Weltrekordzeiten)

50 m 0:23,30 0:27,18 0:24,80 0:21,64 0:23,30 0:27,18 0:24,80 0:21,64 0:52,58 1:54,74 2:09,04 1:44,06 500 Pkt 500 Pkt

25 m 0:11,65 0:13,59 0:12,40 0:10,82 0:11,65 0:13,59 0:12,40 0:10,82 0:02,10 5 Pkt

Nur Beinschlag Ganze Lage

25 m S 25 m B 25 m R 25 m F 25 m S 25 m B 25 m R 25 m K 100 m L 200 m R 200 m B 200 m K Gleittest 5 
m

Kopfweit-
sprung

Gesamt 
Punkte

Held, Maximilian 29 78 34 41 31 106 52 87 50 0 75 39 220 330 1172
Haver, Simon 21 28 23 53 25 52 50 92 28 0 60 0 200 330 962
Hettwer, Jannis 32 80 23 43 31 87 170 64 42 0 0 0 0 340 912

Korte, David 153 99 113 80 182 164 198 206 143 0 0 136 420 480 2374
Kamp, Paul 15 93 26 35 31 120 86 98 54 0 92 0 290 405 1345

Enking, Moritz 87 92 118 102 168 141 34 196 126 0 0 116 370 425 1975
Hermeling, Lukas 44 97 63 45 91 156 148 170 91 0 111 0 240 395 1651



Talentsichtungswettkampf 1 – Schwimmkreis Emsland – Samstag, 10.06.2006 – Hallenbad Haren – 25 m-Bahn                    3. Abschnitt Seite 1

Platz Name Verein Jahr-
gang Punkte 25 m S 25 m B 25 m R 25 m K 25 m S 25 m B 25 m R 25 m K 100 m L 200 m R 200 m B 200 m K Gleittest 

5 m
Kopfweit-
sprung

1 Robben, Sarah SV Haren 1997 2704 0:22,37 0:28,08 0:24,14 0:22,49 0:21,74 0:24,21 0:25,10 0:19,73 1:49,10 0:00,00 0:00,00 3:33,73 0:03,90 10,20
2 Buß, Sophie TV Meppen 1997 2299 0:29,84 0:26,37 0:31,76 0:25,31 0:27,90 0:24,28 0:24,83 0:22,59 1:53,83 0:00,00 4:12,48 0:00,00 0:03,83 10,10
3 Degenhart, Jennifer TV Meppen 1997 2140 0:30,52 0:26,74 0:33,74 0:26,37 0:25,62 0:24,07 0:26,68 0:21,75 2:07,94 0:00,00 4:31,52 0:00,00 0:04,35 10,50
4 Cordes, Alicia SC Meppen Emsland 1997 1990 0:26,47 0:33,30 0:28,76 0:25,43 0:27,17 0:28,93 0:25,43 0:22,10 1:59,64 0:00,00 0:00,00 3:55,67 0:03,46 7,40
5 Menke, Michelle SV Haren 1997 1971 0:28,24 0:32,09 0:33,08 0:32,13 0:28,78 0:27,26 0:26,74 0:23,20 2:03,64 0:00,00 4:31,48 0:00,00 0:03,64 9,70
6 Sander, Anna-Lena SV Haren 1997 1775 0:32,01 0:35,60 0:31,71 0:33,05 0:28,08 0:29,68 0:26,17 0:25,95 2:14,33 4:40,10 0:00,00 0:00,00 0:03,80 10,30
7 Over, Johanna SV Haren 1997 1699 0:28,76 0:33,02 0:30,93 0:28,40 0:28,63 0:28,46 0:26,03 0:23,18 0:00,00 0:00,00 0:00,00 0:00,00 0:03,33 8,30

Umrechnung der erreichten Leistungen in DSV 2005 - 2008 -
Punkten (Weltrekordzeiten)

50 m 0:25,57 0:30,57 0:28,25 0:24,13 0:25,57 0:30,57 0:28,25 0:24,13 0:58,80 2:06,62 2:22,44 1:56,64 500 Pkt 500 Pkt

25 m 0:12,79 0:15,28 0:14,13 0:12,07 0:12,79 0:15,28 0:14,13 0:12,07 0:02,10 5 Pkt

Nur Beinschlag Ganze Lage

25 m S 25 m B 25 m R 25 m F 25 m S 25 m B 25 m R 25 m K 100 m L 200 m R 200 m B 200 m K Gleittest 
5 m

Kopfweit-
sprung

Gesamt 
Punkte

Robben, Sarah 187 161 200 154 203 252 178 229 157 0 0 163 320 500 2704

Buß, Sophie 79 195 88 108 96 249 184 152 138 0 180 0 330 500 2299

Degenhart, Jennifer 74 187 73 96 124 256 148 171 97 0 144 0 270 500 2140

Cordes, Alicia 113 97 118 107 104 147 171 163 119 0 0 121 360 370 1990

Menke, Michelle 93 108 78 53 88 176 147 141 108 0 144 0 350 485 1971

Sander, Anna-Lena 64 79 88 49 94 137 157 101 84 92 0 0 330 500 1775

Over, Johanna 88 99 95 77 89 155 160 141 0 0 0 0 380 415 1699



2

Platz Name Verein Jahr-gang Punkte 100 m S 100 m B 100 m R 100 m K Gleittest 7,5 
m

50 m K-
Beine

15 m S-
KicksR

15 m S-
KicksB 400 m F 200 m L Sprung-

test

1 Haver, Nicolas SV Wasserfreunde Dalum 1995 613 0:00,00 1:52,33 1:56,04 0:00,00 0:07,09 1:04,16 0:00,00 0:16,95 8:05,48 4:02,48 5,50
2 Held, Christian SV Haren 1995 612 0:00,00 0:00,00 1:42,24 1:33,76 0:09,56 1:00,92 0:00,00 0:16,63 6:59,73 3:46,33 4,62

1 van Broekhoven, Bram SV Haren 1994 1058 0:00,00 0:00,00 1:28,03 1:19,66 0:07,81 0:45,97 0:00,00 0:14,47 6:26,34 3:16,99 5,42
2 Korte, Thomas SV Haren 1994 985 0:00,00 0:00,00 1:31,40 1:25,21 0:05,34 0:54,03 0:00,00 0:12,63 6:32,18 3:24,60 4,87
3 Schulte, Maik SC Meppen Emsland 1994 972 0:00,00 1:37,28 1:38,74 0:00,00 0:04,73 0:53,31 0:00,00 0:13,15 7:05,39 3:19,78 4,83
4 Sievert, Hauke SC Meppen Emsland 1994 233 0:00,00 0:00,00 1:54,84 1:33,86 0:00,00 0:00,00 0:00,00 0:00,00 0:00,00 0:00,00 4,83

Umrechnung der erreichten Leistungen in DSV 2005 - 2008 - Punkte (Weltrekordzeiten)

100 /400 /200 m 0:50,76 0:59,30 0:53,45 0:47,84 3:40,08 1:55,94

50 m/100 m 0:23,30 0:27,18 0:24,80 0:21,64 0:03,33 0:30,00 0:07,50 0:07,50 0:52,58 7,00

100 m S 100 m B 100 m R 100 m K Gleittest 7,5 
m 50 m K-Beine 15 m S-

KicksR
15 m S-
KicksB 400 m F 200 m L Sprung-

test
Gesamt 
Punkte

Haver, Nicolas 0 147 98 0 87 29 0 0 93 109 50 613

Held, Christian 0 0 143 133 13 45 0 0 144 134 0 612

van Broekhoven, Bram 0 0 224 217 66 120 0 0 185 204 42 1058

Korte, Thomas 0 0 200 177 140 80 0 29 177 182 0 985

Schulte, Maik 0 227 159 0 158 83 0 12 138 195 0 972

Sievert, Hauke 0 0 101 132 0 0 0 0 0 0 0 233
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Platz Name Verein Jahr-gang Punkte 100 m S 100 m B 100 m R 100 m K Gleittest 7,5 
m

50 m K-
Beine

15 m S-
KicksR

15 m S-
KicksB 400 m F 200 m L Sprung-

test

1 Grönniger, Sandra SV Haren 1996 1381 0:00,00 0:00,00 1:34,18 1:22,23 0:06,01 0:49,50 0:00,00 0:11,95 6:23,64 3:23,54 4,70
2 Gausing, Elena SV Concordia Emsbüren 1996 774 0:00,00 0:00,00 1:58,40 1:26,43 0:08,98 0:58,78 0:00,00 0:18,04 7:39,70 4:04,74 4,04
3 Raad, Mahassen SV Wasserfreunde Dalum 1996 731 0:00,00 1:52,74 1:55,33 0:00,00 0:00,00 1:10,55 0:00,00 0:17,80 7:49,08 4:02,47 5,24
4 Helbich, Katrin SV Concordia Emsbüren 1996 665 0:00,00 0:00,00 1:58,24 1:40,25 0:11,06 0:57,45 0:00,00 0:00,00 7:34,06 4:08,76 3,05
5 Arens, Michelle SC Meppen Emsland 1996 583 0:00,00 0:00,00 1:48,56 1:49,57 0:10,12 1:03,34 0:00,00 0:00,00 8:26,43 4:15,36 4,28

1 Schepers, Wiebke TV Meppen 1995 1451 0:00,00 0:00,00 1:33,19 1:16,84 0:07,06 0:49,17 0:00,00 0:13,20 6:08,45 3:18,95 4,91
2 Skwar, Julia SV Wasserfreunde Dalum 1995 1121 0:00,00 0:00,00 1:36,95 1:24,06 0:07,42 0:55,68 0:00,00 0:14,93 6:52,46 3:41,63 4,99
3 Schulte, Muriel TV Meppen 1995 1001 0:00,00 1:49,53 1:42,33 0:00,00 0:08,49 0:55,78 0:00,00 0:00,00 7:07,43 3:41,43 5,04
4 Otten, Jana SV Haren 1995 974 0:00,00 1:50,46 1:47,04 0:00,00 0:07,20 0:56,34 0:00,00 0:12,42 7:34,94 3:48,45 4,68
5 Evers, Marina SV Concordia Emsbüren 1995 747 2:01,14 0:00,00 0:00,00 1:38,34 0:11,48 0:57,38 0:00,00 0:12,73 7:54,13 3:58,28 5,07
6 Schmitz, Anna SV Concordia Emsbüren 1995 598 0:00,00 1:47,13 2:22,84 0:00,00 0:13,76 1:07,94 0:00,00 0:00,00 8:25,00 4:14,83 4,57
7 Bünker, Vivien SV Concordia Emsbüren 1995 558 2:17,05 0:00,00 0:00,00 1:42,81 0:08,45 1:06,26 0:00,00 0:17,41 8:17,00 4:10,33 3,90
8 Neumann, Denise SV Concordia Emsbüren 1995 436 0:00,00 0:00,00 2:08,09 1:55,90 0:00,00 1:07,12 0:00,00 0:14,37 8:49,75 4:39,24 3,70

Umrechnung der erreichten Leistungen in DSV 2005 - 2008 - Punkte (Weltrekordzeiten)
100 /400 /200 m 0:56,61 1:06,37 0:59,58 0:53,52 4:03,85 2:09,72 6,50

50 m/100 m 0:25,57 0:30,57 0:28,25 0:24,13 0:03,33 0:35,00 0:08,00 0:08,00 0:58,80

100 m S 100 m B 100 m R 100 m K Gleittest 7,5 
m 50 m K-Beine 15 m S-

KicksR
15 m S-
KicksB 400 m F 200 m L Sprung-

test
Gesamt 
Punkte

Grönniger, Sandra 0 0 253 276 120 128 0 68 257 259 20 1381

Gausing, Elena 0 0 127 237 31 81 0 0 149 149 0 774

Raad, Mahassen 0 204 138 0 0 22 0 0 140 153 74 731

Helbich, Katrin 0 0 128 152 0 88 0 0 155 142 0 665

Arens, Michelle 0 0 165 117 0 58 0 0 112 131 0 583

Schepers, Wiebke 0 0 261 338 88 129 0 27 290 277 41 1451

Skwar, Julia 0 0 232 258 77 97 0 0 207 201 49 1121

Schulte, Muriel 0 222 197 0 45 96 0 0 186 201 54 1001

Otten, Jana 0 217 172 0 84 93 0 53 154 183 18 974

Evers, Marina 102 0 0 161 0 88 0 42 136 161 57 747

Schmitz, Anna 0 238 73 0 0 35 0 0 113 132 7 598

Bünker, Vivien 70 0 0 141 46 44 0 0 118 139 0 558

Neumann, Denise 0 0 101 98 0 39 0 0 98 100 0 436


